
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   165  del    23/12/2014

OGGETTO: 

DISPOSIZIONI PER LE CELEBRAZIONI DEI MATRIMONI CIVILI

L'anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di Dicembre alle ore 19:15 presso la 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
BOER SILVANA Assessore X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
MORICI SANTE Assessore X  

Partecipa alla seduta la Sig.ra  DOMENICA  MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Sig.ra ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che la celebrazione del matrimonio civile come regolato dagli artt. 101 
e 106 del Codice Civile e dal regolamento di Stato Civile (DPR 396/2000) è attività 
istituzionalmente garantita;

DATO ATTO  della necessità di stabilire norme e condizioni per tale funzione in 
considerazione di alcune variabili quali la residenza dei nubendi, il giorno e l'orario 
di celebrazione;

RITENUTO di approvare un apposito disciplinare al fine  di consentire la preventiva  
conoscenza delle condizioni praticate per il servizio richiesto;

VISTO lo schema di disciplinare contenente le disposizioni per le celebrazioni dei 
matrimoni civili  che si allega;

RICHIAMATE  le disposizioni del Codice Civile artt. 101 e seguenti;

RICHIAMATO il D.P.R. n. 396/2000;

VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge.

                                                                        DELIBERA

1. di approvare le disposizioni per la celebrazione dei matrimoni civili composto da 
n. 10 articoli numerati progressivamente che si allega quale parte integrante e 
sostanziale alla presente deliberazione  e da n. 1 allegato Sub  A) (modulo di 
richiesta);

2.  di stabilire i seguenti rimborsi spese: 

Orario Residenti Non residente
dal lunedì al sabato 
 in orario di servizio

gratuito € 50,00

dal lunedì al sabato e giorni festivi
al di fuori dell'orario di servizio

€ 50,00 € 100,00

Rimborso straordinario
per pulizie

€ 100,00  100,00

                       
                                                                                                                                                                                
3. di dare atto che le eventuali modifiche ai rimborsi spese, saranno adottate con 

apposita  delibera di Giunta Comunale.

***
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ( con separata ed 
unanime votazione espressa nei modi e forme di legge).



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
ROMA PAOLA DOMENICA MACCARRONE

___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 23/12/2014 F.to Il Responsabile del Servizio

 DOMENICA MACCARRONE
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 23/12/2014 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. DE GIORGIO FIORENZA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
F.to Il Segretario Comunale
 DOMENICA MACCARRONE

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li, F. to Il Segretario Comunale
 DOMENICA MACCARRONE

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
 Il Segretario Comunale
 DOMENICA MACCARRONE


